
 

Univerzita Hradec Králové 
 

Rektorský výnos č. 4/2005 
 

Změna odpisového plánu dlouhodobého majetku UHK 
 
Odstavec č. 4 části Účetní odpisy dlouhodobého majetku Rektorského výnosu č. 11/2003 zní: 
„Při zařazení do užívání se dlouhodobý majetek zatřídí do odpisových skupin – tříd – a to 
s těmito procenty ročních sazeb odpisů: 

Odpisový plán pro rok 2005 (odepisování rovnoměrné) 

Daňové odpisy % Ze zvýš. % 
vstupní ceny Typ majetku Odpisová 

skupina 
Účetní 

odpis % Text 
1. rokem další léta další léta 

BUD 6 2 budovy 1,02 2,02 2 
 5 2 budovy 1,4 3,4 3,4 
 3 10 mobilní 15,4 9,4 10 

SMV 3 10 ostatní 15,4 9,4 10 
 3 10 přístroje 15,4 9,4 10 
 2 20 inventář 21 19,75 20 
 2 20 přístroje 21 19,75 20 
 1 25 inventář 30 35 33,3 
 1 25 přístroje 30 35 33,3 
 1a 20 auta 14,2 28,6 25 

SW 1 20 SW 25 25 25 
Poznámka SW do 31.12.2000 daňový odpis 14,2% a 28,6% 

SW od 1.1.2001do 31.12.2004 daňový = účetní tj. 20% 
SW od 1.1.2005 daňový odpis 4 roky tj. 25% 

Odpisy se provádí měsíčně 1/12 ročního odpisu. Do evidence se zařadí i dlouhodobý majetek 
neodepisovaný.“ 
 
Ostatní části zůstávají beze změny.  
 
V Hradci Králové dne 14. března 2005.  

 
 
 
 

Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., v.r. 
 
 
 
Určeno: všeobecná účtárna 
  děkani fakult 
  ředitelka kolejí 


